
 

 

периодическое печатное издание 

ПОСАДСКИЙ 
ВЕСТНИК 

2024 
август,26, 

понедельник, 
№ 34 

 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 № 

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

 
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С А Н О В Л Е Н И Е  

19.08.2024 № 1667 
г. Мариинский Посад 

 
О признании утратившим силу некоторых постановлений 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, в целях реализации государственной 
политики в области развития современной и эффективной транспортной инфраструктуры, обеспечения безопасности дорожного движения, 
направленной на снижение аварийности и тяжести последствий от дорожно-транспортных происшествий, администрация Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу: 
- постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 01.06.2020 № 341 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 27.05.2019 №319 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы Мариинско- Посадского района Чувашской Республики на 2019-2035 годы»; 

- постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 21.04.2021 № 239 «О внесении изменений в 
постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 27.05.2019 №319 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы Мариинско- Посадского района Чувашской Республики на 2019-2035 годы»; 

- постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 18.03.2022 № 175 «О внесении изменений в 
постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 27.05.2019 №319 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы Мариинско- Посадского района Чувашской Республики на 2019-2035 годы»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в муниципальной газете «Посадский вестник». 
 
 

Глава Мариинско-Посадского 
муниципального округа 

 
 В.В. Петров 

 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 № 

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

  

 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

19.08.2024 № 1668 
г. Мариинский Посад 

 
О признании утратившими силу некоторых постановлений  
 

 

Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 
1. Признать утратившими силу: 
- постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 26.02.2018 № 125 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 03.10.2013 № 676 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»; 

- постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 26.12.2019 № 963 «О внесении изменений в 
постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 03.10.2013 № 676 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»; 

- постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 13.02.2020 № 94 «О внесении изменений в 
постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 03.10.2013 № 676 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Посадский вестник». 
 
 
Глава Мариинско-Посадского  
муниципального округа В.В. Петров 
 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 № 

Сĕнтĕрвăрри хули 

  

 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

19.08.2024 № 1669 
г. Мариинский Посад 

 
 
О признании утратившими силу некоторых постановлений  
 

 

Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 
1. Признать утратившими силу: 
- постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 27.04.2021 № 246 «О внесении изменения в 

постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 22.04.2020 № 287 «Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2020-2035 годы»; 

- постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 14.03.2022 № 152 «О внесении изменения в 
постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 22.04.2020 №287 «Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2020-2035 годы»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Посадский вестник». 
 
 
Глава Мариинско-Посадского  
муниципального округа В.В. Петров 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 2 

 

Утвержден  
постановлением администрации Мариинско-Посадского муниципального округа  

Чувашской Республики от 26.08.2024 №1707 
 

Реестр  
мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики 

 

№ 
п/п 

Данные о нахождении мест 
(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов Назначе
ния 
места 
(площад

ок) 
накопле
ния ТКО 

Данные о технических характеристиках мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 

Данные о 
собственниках 
мест (площадок) 
накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов 

Данные об 
источниках 
образован
ия твердых 
коммуналь

ных 
отходов 

Адрес 
расположения места 

(площадки) 
накопления ТКО 

Географиче
ские 

координаты 
расположен
ия места 
(площадки) 
накопления 

ТКО 

Площа
дь 

Тип  
контейн
ера 

Налич
ие 

покрыт
ия 

Наличие 
огражде
ния 

Количеств
о 

размещен
ных 

контейнер
ов 

 
Объе
м 

1. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ,д. Аксарино, 

ул.Новая  

 
Сбор 
ТКО 

 
 ЕК   1 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

2. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Аксарино д, 

Синъял ул,  

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
Муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

3. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Аксарино д, 
Центральная 
усадьба ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
Муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

4. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Аксарино д, 
Центральная 
усадьба ул, 10 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Аксаринская 
Основная 

общеобразовател
ьная школа 

МБОУ 

 

5. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Аксарино д, 

Чапаева ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
Муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

6. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Аксарино д, 

Чимизин ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

7. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Аксарино д, 
Шупашкарзин ул,  

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

8. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Мертень д, 

Лесная ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

9. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Нижеры д 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 3 

 

10. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Нижеры д, 
Солнечная ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

11. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сятракасы д, 

Овражная ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 
1,
1 

 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

12. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сятракасы д, 

Пахчакасы ул,  

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
Муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

13. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сятракасы д, 
Центральная ул,  

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

14. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сятракасы д, 

Школьная ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

15. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Тузи д, 
Нагорная ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Аксаринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

16. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Бичурино с, 
Бичурина ул, 2б 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 УК "Мастер"  

17. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Бичурино с, 
Гагарина ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 БК   1 1,1 УК "Мастер"  

18 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Бичурино с, 

Ленина ул, 5 

 
Сбор  
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Бичуринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

19. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Бичурино с, 

Новая ул, 18 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Бичуринская НШ-

ДС,МБОУ 
 

20. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Бичурино с, 

Новая ул, 2а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 УК "Мастер"  



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 4 

 

21. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Бичурино с, 

Новая ул, 8 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 УК "Мастер"  

22. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Второе 
Чурашево д, 
Заречная ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Бичуринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

23. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Второе 
Чурашево д, 
Нагорная ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Бичуринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

24. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Второе 
Чурашево д, 

Школьная ул, 34 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Бичуринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

25. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Итяково д, 

Вотлан ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Бичуринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

26. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Итяково д, 
Набережная ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Бичуринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

27. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Итяково д, 
Федорова ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Бичуринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

28. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сюндюково д, 
Революционная ул, 

30 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Бичуринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

29. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сюндюково д, 

Хомская ул, 14 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Бичуринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

30. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сюндюково д, 
Центральная ул, 29 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   4 1,1 

Бичуринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 5 

 

31. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Чинеры д, 
Анаткас ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Бичуринский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

32. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Арзаматово д, 
Центральная ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

33. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Арзаматово д, 
Центральная ул, 47 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

34. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Арзаматово д, 
Центральная ул, 63 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

35. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Шигаево д, 

Набережная ул, 34 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Большешигаевск

ий ТО 
 

36. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Шигаево д, Новая 

ул, 23 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

37. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Шигаево д, Новая 

ул, 32 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

38. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Шигаево д, Новая 

ул, 8 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

39. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Шигаево д, 

Центральная ул., 1 

 
Сбор 
ТКО 

 БМ   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

40. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Шигаево д, 

Центральная ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 0,8 
Большешигаевск
ая ООШ МБОУ 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 6 

 

41. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Шигаево д, 

Школьная ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Большешигаевск
ий 

Территориальный 
Отдел 

Мариинско-
Посадского 

Муниципального 
Округа 

 

42. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Шигаево д, 

Школьная ул, 15 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 
Большешигаевск

ий ТО 
 

43. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Яндуганово д, 
Полевая ул, 84 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

Территориальный 
Отдел 

Мариинско-
Посадского 

Муниципального 
Округа 

 

44. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Малое 

Шигаево д, Лесная 
ул, 32 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   4 4,4 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

45. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Малое 

Шигаево д, Лесная 
ул, 56 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

46. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Малое 

Шигаево д, Полевая 
ул, 58 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

47. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Малое 
Яндуганово д, 

Набережная ул, 67 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

48. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Яндуганово д., 

Полевая ул. 29 д. 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

49. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сотниково с, 
Магазинная ул, 20 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

50. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сотниково с, 
Молодежная ул, 45 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 7 

 

51. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сотниково с, 

Полевая ул 4 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

52. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сотниково с, 
Полевая ул, 25 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   10 11 
ФОЦ Белые 

камни Минспорта 
Чувашии АУ 

 

53. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сотниково с, 
Центральная ул, 41 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

54. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сотниково с, 
Центральная ул, 59 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

55. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сотниково с, 
Школьная ул, 47 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

56. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сотниково с, 
Школьная ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

57. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сотниково с, 
Школьная ул, 26 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Большешигаевск
ий 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

58. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Вурман-

Пилемчи д, Лесная 
ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Карабашский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

59. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, 

Девлетгильдино 
д,при въезде в 

деревню 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Карабашский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

60. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Карабаши д, 
Полевая ул, 20 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 3,3 

Карабашский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

61. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Карабаши д, 
Центральная ул, 32 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Карабашский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 8 

 

62. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Покровское с, 
Церковная ул, 4 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 3,3 

Карабашский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

63. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Вторые 

Чекуры д, Восточная 
ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

64. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Кугеево д, 
Аксаркасы ул, 49 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

65. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Кугеево д, 
Кайрикас ул, около 

д.2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   4 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

66. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Кугеево д, 
Мукачу ул, 27 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

67. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Кугеево д, 

Капкас ул, около 11 
д 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

68. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Кугеево д, 
Хурамазу ул, 25 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

69. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Кужмары д, 
Малтикас ул, 
напротив 1а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

70. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Новое 

Байгулово д, Новая 
ул, 7 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

71. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Новое 
Байгулово д, 

Центральная ул, 26 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 9 

 

72. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сатышево д, 

Уйкасы ул, 1а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

73. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шанары д, 
Малтикас ул, 44 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   4 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

74. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шанары д, 
Кайрикас ул, 37 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

75. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шанары д, 
Н.Матросова ул, 

около д. 19 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Кугеевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

76. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Маклашкино д, 

Магазинная ул, 24 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

77. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Маклашкино д, 

ул.Центральная12 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

78. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Маклашкино д, 

Центральная ул, 22 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

79. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Маклашкино д, 

Центральная ул, 23 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

80. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Малое 
Маклашкино д, 
Новая ул, 6 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

81. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Малое 
Маклашкино д, 
Тогаева ул, 25 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 10 

 

82. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Малое 
Маклашкино д, 
Тогаева ул, 39 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

83. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сутчево д, 
Березовая ул, 6 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

84. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сутчево д, 

Новая ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

85. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сутчево д, 
Новая ул, 11 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 УК "Мастер"  

86. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сутчево д, 
Новая ул, 18 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 УК "Мастер"  

87. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сутчево д, 
Новая ул, 18б 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Компания 
Сервисные 

Технологии ООО 
 

88. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сутчево д, 
Новая ул, 20 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Сутчевская СОШ 

МБОУ 
 

89. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сутчево д, 
Октябрьская ул, 44 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

90. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сутчево д, 
Садовая ул, 10 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

91. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сутчево д, 
Советская ул, 15 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

92. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Сутчево д, 
Школьная ул 7 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 11 

 

93. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Юрьевка д, 
Луговая ул, 21 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

94. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ящерино д, 

Братьев Горбуновых 
ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

95. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ящерино д, 
Кооперативная ул, 

40 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

96. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ящерино д, 
Ленинская ул, 32 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

97. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ящерино д, 
Ленинская ул, 88 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

98. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ящерино д, 

Лесная ул, 5 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Сутчевский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

99. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Вурманкасы 
д, Ленинградская ул, 

1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

100. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Вурманкасы 
д, Овчинникова ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

101. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ильменькасы 
д, Первомайская ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

102. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Первые 

Синьялы д, Мира ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

103. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Средние 

Бокаши д, Ленина ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 12 

 

104. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Тогаево с, 

Красноармейская ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

105. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Тогаево с, 
Октябрьская ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

106. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Тогаево с, 
Центральная ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

107. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ускасы д, 
Школьная ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

108. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Эльбарусово 
д, Молодежная ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

109. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Эльбарусово 
д, Нагорная ул, 7 

 
Сбор 
ТКО 

 БМ   2 2,2 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

110. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Эльбарусово 
д, Симагой ул, 2а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

111. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Эльбарусово 

д, Таежная ул 

 
Сбор 
ТКО 

 БМ   1 1,1 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

112. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Эльбарусово 
д, Тогаевская ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 3,3 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

113. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Эльбарусово 
д, Центральная ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Эльбарусовская 
СОШ МБОУ 

 

114. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Эльбарусово 
д, Центральная ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 3,3 ООО Мастер  



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 13 

 

115. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Эльбарусово 
д, Центральная ул, 4 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Эльбарусовская 
СОШ МБОУ 

 

116. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Эльбарусово 
д, Восточная ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Эльбарусовский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

117. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Алмандаево 
д, Октябрьская ул, 4 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

118. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Верхние Ирх-
Сирмы д, Солнечная 

ул, 14 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

119. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Вурман-Кошки 
д, Ольховая ул, 7 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

120. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ибраялы д, 
Северная ул, 15 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

121. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ирх-Сирмы-
Кошки д, Зайцева 

ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

122. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ирх-Сирмы-
Кошки д, Зайцева 

ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ИП Мишенина 

Е.И. 
 

123. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ирх-Сирмы-

Ронги д, 
Молодежная ул, 47 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

124. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Караньялы д, 
И.Т.Мокеева ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 14 

 

125. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Караньялы д, 
Новые Утары ул 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

126. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Караньялы д, 
С.Разина ул, 31 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

127. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Караньялы д, 
Степана Разина ул, 

17 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

128. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Мижули д, 
Васильева ул, 10 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

129. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Мижули д, 
Восточная ул, 13 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

130. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Мижули д, 

Овчинникова ул, 10 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

131. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Мижули д, 
Речная ул, 9 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

132. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Нижние Ирх-
Сирмы д, Заречная 

ул  

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

133. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Первое 
Чурашево с, 

Ивановых ул, 14 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

134. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Первое 
Чурашево с, 

Садовая ул, 34 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 15 

 

135. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Первое 
Чурашево с, 

Советская ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

136. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Первое 
Чурашево с, 

Школьная ул, 7а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

137. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Синъял-Ирх-
Сирмы д, Восточная 

ул, 1а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

138. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Этнескеры д, 
Центральная ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

139. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Первое 

Чурашево с., С.Я. 
Яковлева ул., 20  

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

140. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Чиршкасы д., 
Первомайская ул., 

29 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

141. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Чиршкасы д., 
Октябрьская ул., 50 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

142. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Караньялы д., 
Молодежная ул.,  

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Первочурашевски
й 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

143. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Анаткасы д, 
Ключевая ул, 17 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Шоршелский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

144. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Камаево д, 

Комсомольская ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Шоршелский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 16 

 

145. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Камаево д, 

Центральная ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Шоршелский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

146. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ельниково д, 

Главная ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Шоршелский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

147. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Кочино д, 
Садовая ул, 11 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Шоршелский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

148. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Малое 

Камаево д, Лесная 
ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 
Компания 
Сервисные 

Технологии ООО 
 

149. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Малое 

Камаево д, Лесная 
ул, 3 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Промкомплект 

ООО 
 

150. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Малое 
Камаево д, 

Шоссейная ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Шоршелский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

151. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 
30 лет Победы ул, 

11 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
МБДОУ Д/С 
"Солнышко" 

 

152. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 
30 лет Победы ул, 

12 

 
Сбор 
ТКО 

 
 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадская ЦРБ 
Минздрава 
Чувашии БУ 

 

153. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 
30 лет Победы ул, 

14 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 0,77 
Шоршелская 

СОШ Имени А.Г. 
Николаева МБОУ 

 

154. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 

30 лет Победы ул, 5 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 
Компания 
Сервисные 

Технологии ООО 
 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 17 

 

155. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 

30 лет Победы ул, 8 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 Гарант ООО  

156. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 

30 лет Победы ул, 9 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 
Компания 
Сервисные 

Технологии ООО 
 

157. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 
Зайцева ул, 13 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Шоршелский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

158. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 

Кладбище 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Шоршелский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

159. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 
Николаева ул, 42 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Шоршелский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

160. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 
Николаева ул, 6 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 ПКФ Калач ООО  

161. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 
Парковая ул, 14 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мемориальный 
Комплекс 
Летчика-

Космонавта 
СССР 

А.Г.Николаева 
Минкультуры 
Чувашии БУ 

 

162. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 
Производственная 

ул, 3 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Абадан-Групп 

ООО 
 

163. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шоршелы с, 
Чернышевского ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Шоршелский 
территориальный 

отдел 
Мариинско_Поса

дского 
муниципального 

округа 

 

164. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Акшики д 

переход с Шоркасы 
на ул. Акшики 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

165. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Акшики д, 
Асли ул, 63 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 18 

 

166. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Акшики д, 
Шоркасы ул, 12 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

167. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Аккозино д, 

Анаткасы ул, 5 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

168. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 
Аккозино д, 

Турикасы ул, 22 

 
Сбор 
ТКО 

 БК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

169. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Большое 

Аккозино д, Уйкасы 
ул, 4 

 
Сбор  
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

170. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, д.Истереккасы 

при въезде в 
деревню» 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
Территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

171. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, А.Канаша ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Октябрьское 
РАЙПО 

 

172. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, В.Волгина ул, 25 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

173. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, В.Волгина ул, 35 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

174. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, В.Волгина ул, 41 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

175. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, В.Волгина ул, 7 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 19 

 

176. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Володарского ул, 

1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

177. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Володарского ул, 

30 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

179. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Володарского ул, 

35 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

180. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, И.Скворцова ул, 

21 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

181. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 

с, 
Интернациональная 

ул, 7 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

182. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Кушникова ул, 14 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 УК Центр ООО  

183. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Кушникова ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Октябрьская 
СОШ МБОУ 

 

184. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Кушникова ул, 22 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Россети Волга 

ПАО 
 

185. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Кушникова ул, 24 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадская ЦРБ 
Минздрава 
Чувашии БУ 

 

186. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Кушникова ул, 24 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Республиканская 
Психиатрическая 

Больница 
Минздрава 
Чувашии БУ 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 20 

 

187. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Кушникова ул, 24 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Кугеевский 
Детский Дом-
Интернат Для 
Умственно 

Отсталых Детей 
Минтруда 
Чувашии БУ 

 

188. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Кушникова ул, 27 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 Селяночка ООО  

189. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Кушникова ул, 33 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 Октябрьское ООО  

190. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Ленина ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

191. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 

с, Новая ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 БМ   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

192. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Полевая ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

193. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Полевая ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
МБДОУ Д/С 
"Колос" 

 

194. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Пушкина ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

195. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Пушкина ул, 26 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 Октябрьский  

196. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Рыночная ул 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

197. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Рыночная ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 21 

 

198. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, С.Аниева ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   4 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

199. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Советская ул, 12 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

200. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Советская ул, 2а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 Селяночка ООО  

201. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Советская ул, 4 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Октябрьское 
РАЙПО 

 

202. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Октябрьское 
с, Учительская ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

203. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Передние 

Бокаши д, Нагорная 
ул, 44 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   4 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

204. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Хорнъялы д, 
Восточная ул, 25 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

205. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Хорнъялы д, 
Западная возле 

магазина 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

206. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Старое 
Тогаево д., 

П.Иванова ул, при 
въезде в деревню 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   4 1,1 

Октябрьский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

207. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Амачкино д. 
Овражная ул. 1д 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 22 

 

208. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Астакасы д, 
Майская ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

209. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Астакасы д, 
Почтовая ул, возле 

переулка 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

210. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Астакасы д, 
Советская ул, 34 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

211. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Водолеево д. 

Лесная 8 д. 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

212. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Демешкино д. 
Полевая ул. возле 

вышки 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

213. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Дубовка д, 
Московская ул, 6 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

214. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Дубовка д, 
Московская ул, 36 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

215. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Дубовка д, 
Украинская ул, 28 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

216. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Дубовка д, 
Украинская ул, 47 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

217. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Кушниково с, 
Заречная ул, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

218. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Кушниково с, 
Школьная ул, 31 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 23 

 

219. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Нерядово д. 

Луговая 17 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

220. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Нерядово д, 
Луговая ул, 77 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

221. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Новое 

Кушниково д, при 
въезде в деревню 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

222. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Пущино д, 
Волжская ул, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

223. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Тинсарино д, 

ул. Лесная 1 а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

224. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Тинсарино д, 
ул. Октябрьская 16 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

225. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Тинсарино д, 

ул. Братьев 
Трифоновых, 48 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

226. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Ураково д, 
при въезде в 
деревню 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

227. 

Чувашская 
Республика - 
Чувашия, 
Мариинско-
Посадский 

муниципальный 
округ, Шульгино д, 
Почтовая ул, 38 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 1,1 

Приволжский 
территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

228. 
г.Мариинский Посад, 
ул. Менделеева, 19 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

229. 
г.Мариинский Посад, 

ул. Фрунзе, 61 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 24 

 

230. 
г.Мариинский Посад, 
ул. Молодежная, 1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

231. 
г.Мариинский Посад, 
ул.Фурманова, 27 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

232. 
г.Мариинский Посад, 
ул.Фурманова, 55 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

233. 
г.Мариинский Посад, 
ул. Короленко, 2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

234. 
г.Мариинский Посад, 
ул.Маяковского, 22 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

235. 
г.Мариинский Посад, 

ул. Лесная, 3 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 УЮТ ТСЖ  

236. 
г.Мариинский Посад, 

ул. Чкалова, 21 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   4 4,4 УЮТ ТСЖ  

237. 
г.Мариинский Посад, 
ул. Чкалова, 61а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 УЮТ ТСЖ  

238. 
г.Мариинский Посад, 

ул. Чкалова, 69 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   4 4,4 Лидер ТСЖ  

239. 
г. Мариинский 
Посад, ул. 

Куйбышева, 1 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

240. 
г.Мариинский Посад, 

ул.Лескова, 5 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Товарищество 
собственников 
жилья "Мечта" 

 

241. 
г. Мариинский 
Посад, ул. 

Тургенева, 21 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

242. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Лескова, 3 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Товарищество 
собственников 
жилья "Мечта" 

 

243. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Ленинская, 106 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

244. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Рабочая, 
1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

245. 
г. Мариинский 
Посад, ул. 

Ленинская, 62 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 25 

 

246. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Пролетарская, 50 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

247. 
г. Мариинский 
Посад, ул. 

Ленинская, 21 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 3,3 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

248. 
г. Мариинский 
Посад, ул. 

Ленинская, 15 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Октябрьское 
РАЙПО 

 

249. 
г. Мариинский 
Посад, ул. 

Волжская, 17 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

250. 
г. Мариинский 
Посад, ул. 

Бондарева, 13 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

251. 
г. Мариинский 
Посад, ул. 

Борзовская, 19 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

252. 
г. Мариинский 
Посад, ул. 

Волгоградская, 7 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

253. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Больничная, 13/2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

254. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Вязовая, 
64а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

255. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Вязовая, 
64 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

256. 

г. Мариинский 
Посад, 

ул.Дзержинского, 
21/1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

257. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Дзержинского, 52 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

258. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Июльская, 
21 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 26 

 

259. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.К.Иванова, 9 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

260. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Котовского,28 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 ООО "Гарант"  

261. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Котовского,32 

 
Сбор 
ТКО 

 БМ   1 1,1 
ООО "Компания 
Сервисные 
технологии" 

 

262. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Котовского,33 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ООО "Компания 
Сервисные 
технологии" 

 

263. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Котовского,41 

 
Сбор 
ТКО 

 БМ   2 2,2 ООО УК Мастер  

264. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Котовского,4 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

265. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Красная, 
15/Кузнечная,14 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

266. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Курчатова,11 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 3,3 ООО "Гарант"  

267. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Курчатова,13 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 Забота ТСЖ  

268. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Курчатова,15 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 Дом 15 ТСН  

269. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Курчатова,16 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 
ТСЖ Курчатова 

16 ТСН 
 

270. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Курчатова,17 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 ООО "Гарант"  

271. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Курчатова,18 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 ООО "Гарант"  

272. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Курчатова,3 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 
ООО "Компания 
Сервисные 
технологии" 

 

273. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Копылова,6 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

274. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Курчатова,7б 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   3 3,3 
Курчатова 7б 

ТСН 
 

275. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Курчатова,8 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   4 4,4 
ООО "Компания 
Сервисные 
технологии" 

 

276. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Курчатова,9а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 ООО "Гарант"  

277. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Л.Чайкиной,1 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

278. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Лазо,43 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

279. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Лазо,68 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 ООО УК Мастер  

280. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Лазо,69 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 ООО УК Мастер  

281. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Лазо,57 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 ООО УК Мастер  



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 27 

 

282. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Лазо,73/2 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 
ООО "Компания 
Сервисные 
технологии" 

 

283. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Лазо,78 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 ООО УК Мастер  

284. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Ленинская,13 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ЦКС Мариинско-
Посадского 
района МАУК 

 

285. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Ломоносова,10 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 ООО "Гарант"  

286. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Ломоносова,7 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ООО "Компания 
Сервисные 
технологии" 

 

287. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Ломоносова,8а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 
ООО "Компания 
Сервисные 
технологии" 

 

288. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Московская,49 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   4 4,4 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

289. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Николаева,59 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ООО "Компания 
Сервисные 
технологии" 

 

290. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Николаева,73 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 ООО УК Мастер  

291. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Николаева,87а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   4 4,4 ООО "Гарант"  

292. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Николаева,89 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 ООО УК Мастер  

293. 

г. Мариинский 
Посад, 

ул.Николаева,89 
МКД 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 ООО "Гарант"  

294. 

г. Мариинский 
Посад, 

ул.Николаева,89/1, 
89/2 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 ООО УК Мастер  

295. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Новинская,63а 

 
Сбор 
ТКО 

 
 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

296. 

г. Мариинский 
Посад, 

ул.Новокрасноармей
ская,8 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

297. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Октябрьская,6 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 ООО "Гарант"  

298. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Островского,24 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

299. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Полевая,15 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ОПФР по 
Чувашской 
Республике 

 

300. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Полевая,9а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

301. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Посадская,21 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   5 5,5 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 28 

 

302. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Пушкина,7 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

303. 

г. Мариинский 
Посад, 

ул.Салтыкова 
Щедрина,56 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

304. 

г. Мариинский 
Посад, 

ул.Салтыкова 
Щедрина,8 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

территориальный 
отдел Мариинско-

Посадского 
муниципального 

округа 

 

305. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Советская,16 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 
ООО "Компания 
Сервисные 
технологии" 

 

306. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Советская,16а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 РЭС-Энерго ООО  

307. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Школьная,6 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ООО "Компания 
Сервисные 
технологии" 

 

308. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Ярославская,2а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 ООО "Гарант"  

309. 

г. Мариинский 
Посад, 

ул.Ярославская,2б, 
2в, 2г 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 ООО УК Мастер  

310. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Июльская, 
10 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ИП Аверьянов 

А.В. 
 

311. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Июльская, 
4 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ИП Агаев Эйваз 
Малик Аглы 

 

312. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Курчатова, 13а 

 
Сбор  
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
Октябрьское 
РАЙПО 

 

313. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Курчатова, 20 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
МБДОУ д/с 
"Аленушка" 

 

314. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Лазо,43 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 

Мариинско-
Посадская 

районная СББЖ 
госветслужбы 
Чувашии БУ ЧР 

 

315. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Лазо,63/6 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
АО Газпром 

газораспределен
ие 

 

316. 
г. Мариинский 

Посад, ул.Лазо, 76 
 

Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

Мариинско-
Посадский 

технологический 
техникум 

Минобразования 
Чувашии 

 

317. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Набережная, 20 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 ЗАГС  

318. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Ломоносова,6 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ООО "Компания 
Сервисные 
технологии" 

 

319. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Николаева, 47 

 
Сбор 
ТКО 

 БК   1 1,1 

Администрация 
Мариинско-
Посадского 

муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

 

320. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Николаева, 55 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ИП Куликова 

Ольга 
Геннадьевна 

 

321. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Николаева, 91В 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   2 2,2 

АУ ДО ДЮСШ 
"ФСК" 

Мариинский им 
Е.Николаевой 

 

322. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Николаева, 93а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ООО Татнефть-
АЗС Центр 

 

323. 
г. Мариинский 

Посад, 
ул.Николаева, 93а 

 
Сбор 
ТКО 

 ЕК   1 1,1 
ООО Татнефть-
АЗС Центр 

 

 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 34, 26.08.2024 г 29 

 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 № 

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

  

 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

26.08.2024 № 1707 
г. Мариинский Посад 

 
О внесении изменения в постановление администрации Мариинско-
Посадского муниципального округа от 04.09.2023 № 1044/1 
«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Мариинско-Посадского 
муниципального округа» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твĂрдых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», протокол  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 04.09.2023 № 1044/1 

«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Мариинско-Посадского муниципального округа» 
(далее постановление) изменение: 

1.1.  Приложение к постановлению администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 04.09.2023 № 
1044/1 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Мариинско-Посадского муниципального 
округа» изложить согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава Мариинско-Посадского  
муниципального округа В.В. Петров 
 
 

Новости прокуратуры 
 

О внесении изменений в закон об исполнительном производстве 
Статьей 101 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» определен перечень видов доходов, на которые 

не может быть обращено взыскание. 
С 09.06.2024 в статью внесены изменения, перечень доходов на которые не может быть обращено взыскание расширены. 
Теперь взыскание не может быть обращено на социальную пенсию по инвалидности, федеральную социальную доплату к пенсии, региональную 

социальную доплату к пенсии, назначаемые детям-инвалидам, инвалидам, признанным в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке недееспособными. 

Внесены изменения в пункт 11 части 1 статьи 101 Федерального закона, в части запрета обращения взыскания на выплаты к пенсиям по случаю 
потери кормильца за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации. 

Также с 08.08.2024 установлен запрет обращения взыскания на денежные средства, выплачиваемые должнику-гражданину в соответствии с 
законодательством Российской Федерации в связи с его участием в боевых действиях в составе Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, 
воинских формирований и органов, созданных в соответствии с законодательством Российской Федерации, в проведении контртеррористической 
операции, его призывом на военную службу по мобилизации, исполнением им контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, выполнением им задач в условиях 
чрезвычайного или военного положения, вооруженного конфликта, прохождением им военной службы в органах федеральной службы безопасности и 
выполнением задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на 
Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области, прохождением им военной службы (службы) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, оказывающих содействие 
пограничным органам федеральной службы безопасности по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в ходе 
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, 
прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Периодическое печатное издание  
«Посадский вестник» 

Адрес редакции и издателя: 
429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47 

E-mail: marpos@cap.ru 

Учредители – муниципальные 
образования Мариинско-

Посадского района 
Стоимость- бесплатно 

Главный редактор: А.П. Иванов 
Верстка: И.А. Львова 

Тираж 30 экз.  
Формат А3 

 

mailto:marpos@cap.ru

